
Einmal durch jeden Ortsteil
Günter Beier erwandert mit Töchtern Susanne Stampa und Janet Stadermeier ganz Salzgitter

Salzgitter. Warum in die Ferne
reisen, wenn das Gute liegt so
nah. Einen besonderen Wunsch
hat sich die 45-jährige Susanne
Stampa ausWolfenbüttel erfüllt.
Die gebürtige Salzgitteranerin
wanderte mit ihrem 77-jährigen
Vater Günter Beier durch alle 31
Ortsteile Salzgitters. Schwester
Janet Stadermeier (45) schloss
sich ihnen an, reiste dafür extra
aus Bielefeld an.
Insgesamt kam das Trio auf

106 Kilometer, die es aber nicht
an einem Stück absolvierte, son-
dern auf sechs Tagestouren ver-
teilte.MamaMargit Beier brach-
te ihren Mann und ihre Töchter,
die beide schon zusammen den
Jakobsweg gemeistert hatten,
zum jeweiligen Startpunkt und
holte sie am Endpunkt wieder
ab. Zum Anfang machten sich
die drei von Flachstöckheim
über Ohlendorf, Groß Mahner,
Gitter und Hohenrode auf den

Bleckenstedt und Sauingen nach
Üfingen überraschte ein „gewal-
tiger Regenguss“ seine Töchter
und ihn. „Wir wurden nass bis
auf die Haut, aber das gehört da-
zu.“ Der fünfte Abschnitt führte
von Üfingen über Beddingen,
Thiede, Drütte, Immendorf,
Watenstedt nach Heerte, den
Abschluss bildete die Wande-
rung von Heerte über Barum,
Lobmachtersen, Calbecht, En-
gerode und Beinum zum Aus-
gangspunkt in Flachstöckheim.
Das Trio war vor allem auf

Feldwegen und Nebenstrecken
unterwegs, doch manchmal
„ließ es sich nicht vermeiden,
die Hauptstraße zu nehmen“, er-
zählt der Papa, dessen Tochter
nun einen grünen Haken hinter
ihren Wunsch machen kann.
„Es waren tolle Touren, auf
denen wir Salzgitter aus ver-
schiedenen Blickwinkeln gese-
hen haben.“

Weg nach Ringelheim. Dort
ging es später weiter über Salz-
gitter-BadnachGebhardshagen,
den Startpunkt der dritten Etap-
pe über Lichtenberg,Osterlinde,
Lesse und Reppner.

„Mit dem Wetter hatten wir
weitgehend Glück“, berichtet
Günter Beier. Nur auf der vier-
ten Strecke von Reppner über
Lebenstedt, Bruchmachtersen,
Salder, Hallendorf, Engelnstedt,

Gemeinsam durch ganz Salzgitter: Die Töchter Janet Stadermeier
und Susanne Stampa brechen bei dieser Tour mit ihrem Vater Gün-
ter Beier in Reppner zur vierten Etappe auf. FOTO: PRIVAT
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10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.99
Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.92)
zzgl. € 3.30
Pfand

Glasflasch
en

1 Kasten
kaufen =

2x0,5 l Dose

Krombacher

Pils grati
s!*

*zzgl. Pfa
nd

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.79 €
(1 l = € 3.72)

10.99

2.99

6.66

12.49 7.49

9.99

3.9911.99

11.99

Einbecker Brauherren
Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 3.10
Pfand

Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.48)
zzgl. € 3.30
Pfand

Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Haribo
Fruchtgummi
versch. Sorten
je 1125 g -1350 g Dose
(1 kg = € ab 4.93)

Krombacher Pils
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.25/1.58)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Staatl. Fachingen
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.83) zzgl. € 3.30
Pfand

Yeni Raki
45% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 17.13)

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Three Sixty Vodka
Original o. Easy
37,5% / 20% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

11.99

Jägermeister
Kräuterlikör
o. Orange
35% Vol. / 33% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 17.13)
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Im Internet finden Sie uns unter:
www.hallowochenende.de
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